
č. 8/14 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 9. 6. 2014 

 
 
 

Přítomni:  Havlovic Ondřej,  Ing. Volencová Hana, Šafler Petr, Mgr. Vojnarová Jindřiška, 
Ing. Kunta Jaroslav, Bc. Šindelář Michal, Havlín Jan, Jursík Jiří, Kořínek 
Václav, MUDr. Kmoch Jiří 

Omluveni:  Knap Pavel 
Ověřovatelé:  Ing. Jaroslav Kunta, Bc. Šindelář Michal 
Hosté:    M. A., S., Ing. T. 
 
 
 

Program jednání: 
1) Projednání záměru obce prodat pozemek p. č. 527/2 v k. ú. Útěšenovice 
2) Možnost podání žádosti o dotaci na vybudování ČOV a kanalizace u Starého   
         rybníka 
3) Oprava hasičské stříkačky PS-12 SDH Hodkov 
4) Žádost o koupi pozemku p. č. 3186 v k.ú. Zbraslavice u Nového rybníka 
5) Nabídka úřadu práce na zaměstnání na 1 rok u obecních úřadů 
6) Zrušení směnné smlouvy v Novém Dvoře v k.ú. Hodkov 
7) Žádost o koupi části pozemku p.č. 2178 u Starého rybníka v k.ú. Zbraslavice –  
         Město Kutná Hora 
8) Povodně po bouřce v Obci Zbraslavice dne 23. 5. 2014   

 
Jednání: 

 
1. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 

 ze dne  19. 5. 2014. 
 

2. ZO Zbraslavice schvaluje 7. rozpočtové opatření Obce Zbraslavice pro rok 2014. 
    Hlasování:  7   Přítomno: 7 Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
    Usnesení č.    90/2014 
 

3. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích     
č. 128/2000 sb. v platném znění prodat pozemek p. č. 527/2 o výměře 7 m2 v k.ú.  
Útěšenovice, který je v majetku obce Zbraslavice. ZO Zbraslavice rozhodlo prodat 
tento pozemek RNDr. M. P. a Mgr. O. P. za cenu 200,-- Kč za 1 m2. Všechny poplatky 
spojené s prodejem bude platit nabyvatel. 

     Hlasování:  7  Přítomno: 7 Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Usnesení č.  91/2014 
 

4. ZO Zbraslavice souhlasí s opravou hasičské stříkačky PS-12 SDH Ostrov za  cenu      
19 505,-- Kč. 

     Hlasování: 7  Přítomno:  7 Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Usnesení č.  92/2014 

 



5. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. J. M. o odkoupení části obecního pozemku – cesty 
p. č. 3186 v k.ú. Zbraslavice v lokalitě u Nového rybníku. ZO Zbraslavice po 
seznámení se se stanoviskem SÚ Zbraslavice s prodejem tohoto pozemku nesouhlasí. 

     Hlasování:  7   Přítomno: 7   Pro prodej: 0   Proti prodeji: 0     Zdržel se:  0 
Usnesení č.  93/2014 
 

6. ZO Zbraslavice projednalo nabídku Úřadu Práce Kutná Hora na rekvalifikační program 
s praxí pro uchazeče o zaměstnání se SŠ vzděláním a vyšším vzděláním z řad 
absolventů a matek s dětmi po mateřské dovolené. Praxe by probíhala na obecním 
úřadě po dobu 1 roku. ZO Zbraslavice s nabídkou souhlasí a pověřuje starostu najít 
uchazeče ve spolupráci s ÚP Kutná Hora. 

     Hlasování: 8  Přítomno: 8 Pro:  8 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Usnesení č.  94/2014 
 

7. ZO Zbraslavice bylo seznámeno se situací, že po digitalizaci k. ú. Hodkov není již 
třeba směny pozemků mezi obcí Zbraslavice a p.  H. v místní části Nový Dvůr, osady 
Hodkov v k. ú. Hodkov. Z toho důvodu ZO Zbraslavice ruší záměr obce Zbraslavice ze 
dne  26. 8. 2013 na směnu pozemků. 

      
 

8. ZO Zbraslavice projednalo žádost Města Kutné Hory o koupi části pozemku p. č. 2178 
(vodní plocha) v k. ú. Zbraslavice v lokalitě u Starého rybníka. Pozemek je v majetku 
obce Zbraslavice. ZO Zbraslavice po seznámení se se stanoviskem SÚ Zbraslavice 
s prodejem této části pozemku souhlasí. ZO Zbraslavice stanovuje cenu na 200,-- Kč za 
1 m2. Všechny náklady spojené s prodejem bude hradit město Kutná Hora. V případě, 
že bude město Kutná Hora souhlasit, vyhlásí ZO Zbraslavice záměr obce Zbraslavice 
v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění prodat tento pozemek. 

     Hlasování: 8  Přítomno:   8 Pro:  8 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Usnesení č.  95/2014 
 

9. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s povodňovou situací po bouřce spojenou se silným 
lijákem a krupobitím dne 23. 5. 2014. ZO Zbraslavice pověřuje starostu, aby v rámci 
možnosti nechal opravit škody na obecních komunikacích. 

     Hlasování:  8  Přítomno:  8 Pro:  8 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Usnesení č.  96/2014 
 

10. ZO Zbraslavice projednalo žádost Probační a mediační služby v Kutné Hoře o umístění 
klienta P. Ch. k výkonu trestu obecně prospěšných prací v rozsahu 200 hodin v  Obci 
Zbraslavice. ZO Zbraslavice s jeho umístěním nesouhlasí. 

     Hlasování:  8  Přítomno: 8 Pro:  8 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Usnesení č.  97/2014 
 

11. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s provedenými pracemi v měsíci květnu 2014. 
 

12. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s výsledkem voleb do Evropského parlamentu v obci 
Zbraslavice. 
 

13. ZO Zbraslavice projednalo možnost prodat nebo pronajmout 25 zahrádek 
v zahrádkářské kolonii ve Zbraslavicích v lokalitě pod hřištěm. ZO Zbraslavice 
stanovilo cenu za pronájem 2,-- Kč za  1 m2. Nájemní smlouva mezi nájemcem a obcí 
bude na dobu určitou 2 roky s možností dalšího pronajmutí. Prodej stávajícím 
nájemcům bude za cenu 50,-- Kč za 1 m2 s odměnou realitní kanceláři. Prodej volných 
zahrádek bude za cenu 150,-- Kč za 1 m2. SÚ Zbraslavice upozorňuje nájemce, že bude 
třeba při koupi zlegalizovat stavby v zahrádkářské kolonii. Jednání s nájemci zahrádek 



MO Českého zahrádkářského svazu ve Zbraslavicích, majitelem realitní kanceláře, 
zástupcem stavebního úřadu a Obcí Zbraslavice bude svoláno na středu 25. 6. 2014 do 
klubovny na OÚ Zbraslavice. 

     Hlasování:  10     Přítomno:  10        Pro: 5   Proti: 1 Zdržel se:  4 
Usnesení č.  98/2014 
 

14. Proběhlo druhé kolo jednání ohledně ČOV v areálu Sicco Penzion U starého rybníka 
s kanalizačním napojením přilehlých chat. Závěrečné jednání proběhne k dané 
problematice na příštím jednání ZO Zbraslavice. 
 

15. ZO Zbraslavice projednalo 3 nabídky firem na nákup a montáž konvektomatu do 
Školní jídelny pro ZŠ Zbraslavice. Z firem Gastrotechnika, Gastro Form a TES 
Chotěboř doporučuje ZO Zbraslavice firmu TES s.r.o. Chotěboř za celkovou cenu: 
varianta a) 199 892 Kč   b) 179 531 Kč. ZO Zbraslavice požaduje, aby starosta obce 
svolal jednání za účasti zástupců všech obcí, odkud chodí děti do ZŠ Zbraslavice, 
vedení ŠJ jídelny, vedení SRPDŠ a vedení Školské rady a to ještě do 24. června 2014. 
Na jednání by měl být vyjednán příspěvek od obcí na konvektomat. ZO Zbraslavice o 
nákupu definitivně rozhodne na jednání ZO Zbraslavice dne 30. 6. 2014. S nabídkami 
na koupi konvektomatu a příspěvku obcí seznámil starosty obcí při jednání 
mikroregionu Zbraslavicko a sdružené obce v Opatovicích dne 5. 6. 2014 starosta obce 
Zbraslavice. 

     Hlasování:   10 Přítomno: 10    Pro: 10     Proti: 0 Zdržel se:  0 
Usnesení č.  99/2014 
 

16. ZO Zbraslavice projednalo žádost Okresního stavebního bytového družstva Kutná 
Hora o odprodej stav. parcely p. č. 580 o výměře 224 m2 v k. ú. Zbraslavice, na které je 
umístěna stavba bytového domu č. p. 278 ve Zbraslavicích ve vlastnictví OSBD Kutná 
Hora. ZO Zbraslavice po seznámení se se stanoviskem SÚ Zbraslavice vyhlásilo záměr 
obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění 
prodat tento pozemek. O prodeji se bude rozhodovat na jednání ZO Zbraslavice dne 30. 
6. 2014. 

     Hlasování: 10      Přítomno:        10    Pro: 10      Proti: 0 Zdržel se:  0 
Usnesení č.  100/2014 
 

17. ZO projednalo nabídku na výrobu odznaků od p. B., ZO souhlasí s výrobou 200 ks 
těchto odznaků v ceně 24,-- Kč/ks. 
Hlasování: 10      Přítomno:        10    Pro: 10      Proti: 0 Zdržel se:  0 
Usnesení č.  101/2014 
 

18. ZO Zbraslavice projednalo žádost Tělocvičné jednoty Sokol Zbraslavice o finanční 
příspěvek na změnu vytápění formou tepelného čerpadla ve sokolovně ve Zbraslavicích 
ve výši 28.000,-- Kč. ZO Zbraslavice po projednání s finančním příspěvkem 
nesouhlasí. ZO Zbraslavice by raději znovu jednalo o bezplatném převodu sokolovny 
na obec Zbraslavice. 

      Hlasování: 10      Přítomno:        10    Pro: 10      Proti: 0 Zdržel se:  0 
      Usnesení č.  102/2014 

 
19. ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo nákup nového počítače a úpravu dvou 

stávajících počítačů do Střediskové knihovny ve Zbraslavicích. Náklady jsou 27.000,-- 
Kč a o tuto finanční částku bude navýšen rozpočet Střediskové knihovně Zbraslavice. 

      Hlasování: 10      Přítomno:        10    Pro: 10      Proti: 0 Zdržel se:  0 
      Usnesení č.  103/2014 

 



20. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s uzavřením Smlouvy o umožnění realizovat stavbu, 
č. smlouvy 14/1013/KH/RU/SS.  Předmětem smlouvy je umožnění Obci Zbraslavice 
realizovat stavbu „Rekonstrukce místních komunikací v k. ú. Zbraslavice“ na pozemku 
č. parc. 3002 v k. ú. Zbraslavice ve vlastnictví Středočeského kraje. 

 
21. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s upozorněním p. M. F. na špatný stav cesty na Lipině, 

hlavně se rozšiřuje škarpa podél této cesty. Starosta k tomu podal informaci, že cesta 
byla rekonstruována v loňském roce za cca 200.000,-- Kč. I po velkém lijáku dne 26. 5. 
2014 cesta z recyklátu vydržela. Vymleté části cesty hlavně kolem svodnic na cestě 
byly opraveny asfaltem. Rozšiřující se škarpu bude Obec Zbraslavice řešit s odborníky.  
 

22. Příští zasedání se bude konat 30. 6. 2014 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce  
     Zbraslavice.  

 
 

Ověřovatelé: 
 
  Ing. Jaroslav Kunta 
 
  Bc. Michal Šindelář 
 
 
 
Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
Zapsala: Ing. Hana Volencová 


